МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ

_______  2020 г.                                    с. Малиново                                                     № ___

О внесении изменений в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 22.10.2019 года № 134 «Об установлении земельного налога
на территории Малиновского сельского поселения» (в редакции решений от 11.11.2019 г № 141, от 09.12.2019 г № 147)

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Малиновского сельского поселения,
               муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]        1. Внести в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 22.10.2019 года № 134 «Об установлении земельного налога на территории Малиновского сельского поселения» (в редакции решений от 11.11.2019 г № 141, от 09.12.2019 г № 147) (далее – Решение)    следующие изменения:

        1. подпункт 4 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
         «4) Установить в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации на территории Малиновского сельского поселения в виде понижения ставки земельного налога в размере 1,2 процента для организаций и индивидуальных предпринимателей, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности в соответствии с кодами Общероссийского классификатора видов экономической деятельности: «47.11 Торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах», «56.10.1 Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания», «96.02 Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г., и действует до 31.12.2020 г.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                                 О.Н. Шкаева
image1.wmf

oleObject1.bin